CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA FÉ
CNPJ 01.583.490/0001-69

Decreto Legislativo nº001/2021

Aprova as contas do PoderExecutivo

relativo ao Exercício Financeiro de 2016.

A Câmara Municipal de Santa Fé, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições que lhe confere o inciso V do art.15 da Lei Orgânica, decreta e eu promulgo

o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º. Ficam aprovadas as contas do Poder Executivo Municipal,

relativo ao exercício financeiro de 2016, acolhendo as conclusões do parecer do

Tribunal de Contas do Paraná, processo 776403/19.

Art 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Antônio Firmino de Souza, aos vinte e cinco dias

do mês de agosto de 2021.

eeApecttrBoian
Primeira Secretária

RUA PONTA GROSSA,504 — FONE (44) 3247-1117/3247-1 574 CEP 86770-000- SANTA FÉ - PR 1

SANTA FÉ, CAPITAL DA FOTOGRAFIA

GERAL - 9
Sexta-feira, 27 de agosto de 2021

*refeitura Municipalde Santa Fé
CNS 6291AtaUOOrar

PROCESSONº 003/2021/PMSF. i
CREDENCIAMENTODEPESSOASJURÍDICASDA ÁREA DE SAÚDE
PARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOSMÉDICOS,ODONTOLÓGICOSE

DE PSICOLOGIAPARA O EXERCÍCIODE 2021/2022

AVISODEERRATA

EXCLUSÃODEITEM:

Ficaestabelecidanestaerrata a exclusãodo Item9.7doreferidoedital.

8.7. Todososprofissionaisindicadospela devematenderas
condiçõesdecontratação epossuir disponibilidadedehoráriopara

permanênciaintegralnolocal daprestaçãodosserviços,bemcomo
registrode inscriçãonoórgãodeclassede pelo01(um)ano etempode

experiência comprovadadomesmo,conformeAnexoVIll

Permaneceminalteradasasdemaisdisposiçõescontidasnoeditalda

) Santa Fé, 26deagostode2021ae
PregoeiroMunicipal

Prefeitura Municipal de Santa Fé

PORTARIANº 24 DE 024 DE AGOSTO DE 24021.
emiçãesque

A SECRETÁRIADE ADMINISTRAÇÃO conee

” A, cedendo e ec aey LAMA IAN Té
RESOLVE

mudem oo verdes stato, mm ce
nome eer aperdePereiro brado

PExioDO
AQUISITIVO. PERÍODODEFÉMIAS

mor

         pvasEanE APART
  ÂMARA MUNICIPAL DE

CNP DI.S8SAMUNODI-69

Decreto Legislativo1001/2021

Aprova as contasdo Poder Executivo

relativoao Exercício Financeirode 2016.

A Câmara Municipalde Santa Fé, Estadodo Paraná, no uso de suas

afnuiçõesque lhe confereo incisoV do an 15 da Lei Orginica. decretae eu promulgo

seguinte DecretoLegislativo.

Art 1º Ficam aprovadas as contas do Poder Executivo Municipal,

ativo so exercicio financeiro de 2016, acolhendo as conclusões do parecer do

aibunal de Contasdo Paraná, processo776403719.

Art 2º Este decretoentraem vigor na data de sua publicação

Plenário Vercador Antônio Firminode Souza, aos vinte é cincodias

a mês deagostode 2021

PrefeituraMunicipalde SantaFé
ON 76.201AtMOÉ IA?

LEI 2sro.

Dispõe sobre o ProguamaREFIS2921duestnaco
o roonbimentoch cródits não crçamentárostetaenãouibutávios atravtsdaconcamado

“deparcelamentoporapagamento comdesconto
oe tributos municipos. visando menimem cs

otests nanceiosdapondemiadoCoronaviras é

daoutrasprovidências.

ACÂMARAMUNICIPAL DESANTA FE, ESTADODO PARANÁ,aprovará eeu,

PREFEITOMUNICIPAL,sancionar a seguinte:

Lei

AR1º OCheledoPoderExacuivoinstti o ProgramaREFIS2021, destinadoao

recebimentodecrionãoorçamentanos,irbutâniosé nãoinbutris,atravésdaconcassão

deparcitamentogarapagando,comdic,pros maisIncidentesseetos
marepas.visando minimizarosalotos financeirosdapandemiadoCoronavirus.

AMT = O Programapreviopelotrtgo anteriorpremianascontriuantes

Interessados0parcelamentodopagamentodocrisda FazendaPúbica,comdosconto

“osputosemulas. inscrosemDivetaAta,estes objetosdecobrançajudia ou não.em

parvelasmensaise sucessivas,semnovaçãodos dáblios spotados05seguintescstéios

!--emparcelames.comdesconto 1009 (2ampercanto

H -emat 12 (do20)parceias mangas.comdoscentosde80% (noventaporconto

Mem 3 Gr)ou td36 (rae)parcelas,comdtcontosda7 (eotanta

porcante)apenasparapagamentosdeimpostoSabemServiços -155 a Contibuiçãode
Metora

Parágrato único » O rat decacaparceiasarhconsideradoem funçãoda
eombenaçãodovaledodé coradoscom ovalordapatamina

percaminimaparaposuoaficasec da 8850DOfeoventarea;
br-a porcaminimaparapssoajurídicaserádeR$100,00(cemrat

AM 3º = OsbemeiciosdestaLeisecodeferidospalaSereiaMunciçelde
Fazenda,poemaiodoDepartamentodeTrbutaçãodoMonciç aravtsdeTermode Adesco

aoREAIS
Parágeatoúnico - Pasa 08debito agszadosemexecução ca, ctmgatorimees

oRecueriadeveráInstr o pedidocom écomprovanta depagamentodas casas

prosasahonoris choca 0%peradeprondondetermarto.

A4º —Ocominhocuresgoaeicujadiv,ementaounão.quojá lectio

“adendo àquisprogramasdarecuperaçãofecaloumuitodoparcatamentopretopeto

ago25. 1ºdaLeiManae(2I2D1O(CitoTrutanoMunicip,poderausardo

benaficodoREFIS242,pacaquitaçãodesas osconformedipasçãodoart2º estti

A8-0peidoceparcelamantoençécaaconfsçãoamevogánoleimeiate5sio cos.assimcorro mago,para seuSeleimendo. aexpressaresênca 5quiiues

des,recaraoensaiocuação ju paradecussdodocx rtutáro.

Aimplicar 3mmesgaçãocoparcelamento

Aeaiaimpataciapor 03(66)masos,consecuvosounão,dapagamentointegra

asparents,bemcomodotribodevidoreiaevamenteaosfatosgeradoraoosensosage à

atadaformalizaçãodo Tae deAdesãoa

ModescumpnementoduscondiçõesprevistasnaadesãowoREFIS2521

AT revogaçãodopascramantoempertaranaentgéociadosado dscritrt,entoguioo benafican destajspeopeacimaimatada percudas jáqtas

AN8º A copopolo REFIS202 poderáser tormaliadaatt cha 30dasetemto

de221, mento zaçãodorespectivoTermodeAdesão contarmemodelo a sasIncnetido

pelaSecretasdoFazwnda

Partgratoúnico - Opr nocaputpoderásaspromoumavez ps ut
periodo,potmei deDocadaPodor Executo

AML9 Poa fe epagto debito at afomadoaro 2ºdestaLa
tea àPoda Esncaio,porimumdodoDepartamentodeTroutação. muterzaçoaumtr

oitodocobrançaemroma oaGextrtuintsqu tnguempatctado osdé,stlizando-

sed bonsdes Los

At.400PoorEmeiccsafaçanectsadrio,rogudamantaraapresen Los

poemeiode Decreto

AM 41 Apemsuntoimedidaencontra-sedevidamandocondor naestrita do

rectacamemtâa.nonfeiandoasmetasde mesutados compretas,um tacodeque

msdesocacaçõesalcançamapetasa recuosnãoemçarmetánas.

A. 12 -EstaLy iraor vigor na atadosaputócação

PaçoMunicipalPeãoSatucordaDomárico a28deapontade20,